[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXII – очередная (бюджетная) сессия
от 15 декабря 2021 года № 270
О внесении изменений  в Положение о муниципальном контроле на
 автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Мари-Турекского муниципального района
Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о:

Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов от 29 сентября 2021 года № 237 следующие изменения:
1 Раздел 4 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте» изложить в следующей редакции:
4.1. Решения администрации, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации действия(бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
Глава Мари-Турекского

муниципального района                                                  Л.А. Яндыбаева